Qui bis idem promittit semel tantum tenetur.
fr. 18.

Si aes de te fuero stipulatus putans id aurum
esse, valet aeris nomine stipulatio; habeo vero contra
te de dolo actionem, si sciens deceperis. fr. 22.

Recte stipulor quod mihi ex alia stipulatione
debetur, quae potest exceptione excludi. fr. 25.

Turpes stipulationes inutiles sunt, veluti si quis
promittat homicidium se facturum vel sacrilegium:
neque enim actio ex eiusmodi [stipulationibus] com-
petit. fr. 26. 27.

Qui rem sibi tradi stipulatur non proprietatem
sed traditionem videtur in stipulationem deducere.
fr. 28.

Si circa nomen servi, de quo stipulamus, erre-
mus, circa autem corpus consentiamus, valet sti-
pulatio. fr. 32.

Qui promittit dare Petrum certa die, mortuo
eo ante diem, non tenetur. fr. 33.

Si stipulatus fuerim fieri id quod natura non
potest fieri, inutilis [est] stipulatio; veluti cum sti-
puler [dari] id quod non potest dari, nisi forte
propter reum promittendi factum est ut non possit
dari. Et si lex vetet fieri id quod in stipulatio-
nem deductum est, inutilis [est] stipulatio, veluti
cum promittam ducturum sororem meam.
fr. 35 pr. § 1.

In dubiis stipulationem contra reum stipulandi
interpretamur. si stipulatus fuero mihi decem et
Petro decem dari, eadem decem videor stipulatus
esse. fr. 38. § 18. 19.

Si servo meo aut filio meo, qui in potestate
mea est, stipulatus ero, mihi adquiro. fr. 39.

Et filius meus interrogans servum meum mihi
adquirit. fr. 40.

Qui stipulatur sibi dari hoc anno non potest
agere antequam compleatur annus. idem et de
mense. fr. 42.

Recte stipulor post mortem meam dari filiae
meae et quamvis heres non fiat [utilem] habet
actionem. Recte quoque post mortem filiae mea
stipulor dari mihi.
fr. 45. § 2.

¹ Habet Syn. ² hucusque Syn., ubi deest γὰρ.
³ deest in Syn. hoc verbum. ⁴ haec habet Syn.
⁵ hucusq. Syn.

Τση ἐστὶν ἡ ἐπερώτησις τόδη εἰπεῖν ὅτε ἀποθάνη καὶ ἔλλον ἀποθάνη. fr. 45. § 3.

μδ. Εὰν ἀλλότρου δοῦλον ὁμολογήσω δοῦναι καὶ ἐλευθερῶθη, οὐκ ἐνέχομαι ἀρχεῖ γάρ μοι τὸ ἀπηλλάχθαι δόλον καὶ φαῦλυμίας: — fr. 51.

Ἐὰν τὸν αὐτὸν δοῦλον σὺ μὲν χωρὶς αἰχθεως, ἄλλος δὲ ὑπὸ αἰχθεσιν ὁμολογήσῃ μοι καὶ μετὰ τὸ ποιῆσαι σε ὑπέρθεσιν ἀποθάνη πρὸς ἐκβάσεως τῆς αἰχθεσιν, σὺ μόνος ἐνέχῃς· οὐ μὴν δὲ ἄλλος, οὐδὲ τῆς αἰχθεσιν ἐξιούσης· εἰ δὲ μὴ ἀπέθανεν, ἄλλ’ ἐποίησα ἀποχήν, ἐνέχεται δὲ ἄλλος μετὰ τὴν ἐκβασιν τῆς αἰχθεσιν. fr. 56. § 8.

νε'. Ὁτε ἐπερώτηθω ἔλαιον ὑπὸ ἥμέραν ἢ ὑπὸ αἰχθεσιν, τοῦ χρόνου καθ’ ὃν ἀρμοδίει ἡ ἀπαίτησις τὴν διατίμησιν δίδωμι. fr. 59.

ξε'. Οἱ ἡττων τῶν ἔλκοσι ἐτῶν οὐ καλῶς ἐπερωτᾶτον τῶν ἔλαιον χρεώστην ἐλευθερῶσαι δοῦλον εἰτοῦ. ὁ μέντοι ὃν εἴκοσι ἐτῶν δύναται: — fr. 66. D. 45, 1.

οδ. Τῶν ἐπερωτήσεων αἱ μέν εἰσι φανεραὶ, αἱ δὲ ἀφανεῖς. φανεραὶ εἰσιν αἱ ἔξ αὐτῆς τῆς ἐκφωνήσεως ἔχουσαι δῆλον καὶ τί καὶ ποῖον καὶ πόσον, ὡς νομίσματα δέκα καὶ ἀγρὸν κορυμματὸν καὶ δοῦλον πέτρον¹ καὶ σίτου ἀφρικοῦ καλλίστου μοδίους ἔκατον καὶ οἴνου καμπάρου ἀρίστου κεράμους ἔκατον. fr. 74.

οε’. Αἱ δὲ μὴ τοιαῦται ἀφανεῖς εἰσὶν καὶ ὁ ἐπερωτῶν σίτου καλοῦ ἀφροῦ ἢ οἴνου καμπάρου ἔκατον κεράμους ἀδήλως ἦγουν ἀφανῶς ἐπερωτᾶτον ἐπειδὴ ἡ ποιότης ἀπορεῖται: — fr. 75 pr.

Οἱ δὲ ἐπερωτῶν καλλίστον φανερῶς ἐπερωτᾶτον γάρ δῆλοι, οὕτιος οὐκ ἐστὶ κρείττον. fr. 75. § 2.

Οὐ περιέχονται τῇ ἐπερωτήσει τοῦ ἀγροῦ οἵ τες ἐν τῷ καιρῷ τῆς ἐπερωτήσεως καρποί. fr. 78. § 1.

Οὔτε ιερὸν οὔτε μημείου πρᾶγμα οὔτε τὸ διηγηκός τῇ δημοσίᾳ χοήσει ἀφορισθὲν ἐπερωτᾶτον δύναμαι οὔτε τὸν ἐλεύθερον ἀρθρωπον, καὶν εἰ δύναται δοῦλος ὁ ἐλεύθερος γενέσθαι καὶ ὁ ιερὸς ἢ ὁ δημόσιος ἰδιωτικός.² fr. 82. § 5.

Ἐὰν τὸν ἥδη ἀποθανόντα δοῦλον ἐπερωτήσω λαβεῖν ἀπὸ τοῦ κλέπτον ἢ τοῦ ὑπέρθεσιν ποιήσαντος, ἔρωται ἡ ἐπερώτησις· ἔξ ἐτέρας δὲ αἰτίας ἀνισχύρως ἐπερωτῶ τὸν τελευτήσαντα ἥδη. fr. 83. § 7.

Οἱ δούλην ἔγκνον ὁμολογῶν παριστᾶν καλῶς αὐτὴν καὶ χωρὶς τοῦ τοκετοῦ παρίστησιν. fr. 83. § 8.

Ἐρωμένως γυνὴ τὸν ἄνδρα ποιήν ἐπερωτᾶτον συγκοιτασθῆ τῇ παλλακίδι αὐτοῦ. fr. 121. § 1.

Aequalis est stipulatio [sive] dicatur cum morietur [sive] et si morietur. fr. 45. § 3.

Si alienum servum promisero dare et manuissus fuerit, non tenebor. sufficit enim me doli et culpae esse expertem. fr. 51.

Si eundem servum tu sine condicione alius vero sub condicionem promiserit mihi [dare] et post moram a te factam [is] mortuus fuerit antequam condicio existeret, tu solus teneris, non vero alius, ne condicione quidem existente. Si vero non est mortuus, sed acceptum feci, tenetur alius postquam extiterit condicio. fr. 56. § 8.

Cum promisero oleum in diem vel sub condicionem, [eius] temporis, quo competit petitio, aestimationem dabo. fr. 59.

Minor viginti annorum non recte interrogat suum debitorem ut manumittat servum suum. Qui vero viginti annorum est potest. fr. 66. D. 45, 1.

Stipulationum quaedam sunt certae, quaedam incertae. Certae sunt quae ex ipsa pronuntiatione manifestum habent et quid et quale et quantum [debeatur]; veluti solidi decem, et ager cornelianus et servus Petrus et tritici africani optimi modii centum et vini campani optimi amphorae centum. fr. 74.

Quae non sunt eiusmodi, incertae sunt et qui stipulatur frumenti africani boni vel campani vini centum amphoras incerte, hoc est non manifeste, stipulatur, quoniam qualitas in dubio est. fr. 75 pr.